Contratação de empresa para um Show musical, no Evento da Semana Farroupilha 
de Ibiaçá – RS, com duração mínima de 3h (três horas), no dia 18 de setembro de 2025, com 
início previsto para às 20h, na Praça Padre Narciso Zanatta, Centro, em Ibiaçá – RS, conforme 
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025.  
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINSTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 121/2025 
Partes: Município e MUSICAL BATECOXA LTDA  
Objeto: Contratação de empresa para um Show musical, no Evento da Semana Farroupilha 
de Ibiaçá – RS, com duração mínima de 3h (três horas), no dia 16 de setembro de 2025, com 
início previsto para às 20h, na Praça Padre Narciso Zanatta, Centro, em Ibiaçá – RS, conforme 
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025.  
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINSTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 122/2025 
Partes: Município e GRUPO ACORDES GAÚCHO   
Objeto: Contratação de empresa para um Show musical, no Evento da Semana Farroupilha 
de Ibiaçá – RS, com duração mínima de 3h (três horas), no dia 19 de setembro de 2025, com

[...]

no Evento da Semana Farroupilha de Ibiaçá – RS, com duração mínima de 3h (três horas), 
no dia 20 de setembro de 2025, com início previsto para às 21h, na Praça Padre Narciso 
Zanatta, Centro, em Ibiaçá – RS, conforme Inexigibilidade de Licitação nº 007/2025.  
Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).   

PORTARIA N.º 181/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025 

Concede Licença por motivo de Falecimento de Pessoa da Família, e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1. ° Conceder Licença por motivo de falecimento do pai do servidor